Sociedade Previdenciaria 3M - PREVEME ||

Balangos patrimoniais
31 de dezembro de 2015
(Em R$ mil)

Ativo

Disponivel
Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa
Investimentos
Titulos Publicos
Fundos de Investimentos
Empréstimos e Financiamentos
Qutros Realizaveis

Total do ativo

GUSTAVO BICUDO E CECCATO
DIRETOR SUPERINTENDENTE
CPF: 172.037.978-56

2015

48
174.916

104

164
174.648
20.298
149.192
5.155

3

174.964

2014

200
129.062

2.795
8l
126.186
13.910
105.431
6.768
77

129.262



Passivo

Exiglvel operacional
Gestao Previdencial
Gestao Administrativa
Investimentos

Patriménio social
Patriménio de Cobertura do Plano
Provis6es Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
(-) Provisdes Matematicas a Constituir

Equilibrio Técnico
Resultados Realizados
Superavit Técnico Acumulado

Fundos
Fundos Previdenciais
Fundos Administrativos
Fundos de Investimentos

Total do passivo

RODRIGO FRANCISCO DOBRADO SILVA

2015

756
473
128
155

174.208
170.693
165.195
23.154
146.932
(4.891)

5.498
5.498
5.498

3.515
2.535
326
654

174.964

CONTADOR - CRC 1SP-221255/0-0
CPF: 011.932.857-71

2014

130
10
8l
39

129.132
127.448
123.450
5.759
122.590
(4.899)

3.998
3.998
3.998

1.684
1.124
146
414

129.262



